
Město Jeseník 
 

 
                                    Usnesení  
 
 
 

přijatá na 8. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
20.2.2020 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
 
304. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
305. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 7. zasedání investičního výboru konaného 
dne 10.02.2020  
 
 
306. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 4. 2. 2020.  
 
 
307. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020.  
 
 
308. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 8. zasedání finančního výboru ze dne 

11. 2. 2020. 

 
 
309. 
Zastupitelstvo města Jeseník ruší ke dni 20.2.2020 pověření strážníka Bc. Radka Sedláře 

k plnění některých úkolů při řízení  Městské policie Jeseník ze dne 20.6.2019. 

 
 
310. 
Zastupitelstvo města Jeseník pověřuje ke dni 21.02.2020 v souladu s ustanovením 
§ 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, plněním některých 
úkolů při řízení Městské policie Jeseník  Mgr. Bc. Martina Novotného.  
 
 
311. 
Zastupitelstvo města souhlasí se závěrečnou zprávou likvidátora podniku Státní bytový 
podnik Jeseník podnik v likvidaci, IČ: 00098175, sídlem Tovární 1287, Jeseník. 

 



 2 

312. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
313. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
314. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktuální znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města 
dle Pravidel pro poskytování dotací 2020. 
 
 
315. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: Basketbal Jeseník, spolek, IČ: 22875018 na částku 66.000,- Kč. 
 
 
316. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: HOROLEZCI Jeseník, z. s., IČ: 04608445 na částku 59.000,- Kč. 
 
 
317. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: Cyklistika Jeseník, spolek, IČ: 26561263 na částku 87.000, - Kč.  
 
 
318. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: Plavecký klub Jeseník, spolek, IČ: 22825941 na částku 113.000, - Kč.  
 
 
319. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: FENIX SKI TEAM Jeseník, z. s., IČ: 62353390 na částku 212.000, - Kč.  
 
 
320. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: FK Jeseník, z. s., IČ: 26570831 na částku 268.000,- Kč.  
 
 

321. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: Karate klub Jeseník, spolek, IČ: 22874542 na částku 99.000, - Kč.  



 3 

322. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: La Pirouette, z. s., IČ: 04392167 na částku 59.000,- Kč.  
 
 
323. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 z Dotačního programu na podporu sportu - činnost sportovních organizací 
s žadatelem: FBK Jeseník, IČ: 22874992 na částku 117.000,- Kč.  
 
 
324. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
z Dotačního programu na podporu jednorázových projektů - akcí na rok 2020 s žadatelem:  
Jesenická Cyklistická z.s., IČ: 02926865 na akci Závod Míru U23/Grand Prix Priessnitz Spa, 
Nations Cup 2020, Pohár Národů v částce 95.000,- Kč. 
 
 
325. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Priessnitzovy léčebné lázně a.s., 
IČ: 45193452 na provoz kluziště 2020 v částce 130.000,- Kč. 
 
 
326. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: FK JESENÍK, z. s., IČ: 26570831 
na výkonnostní fotbal muži v částce 200.000,- Kč. 
 
 
327. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Junák- český skaut, středisko Slunce 
Jeseník, z. s., IČ: 68911891 na činnost - Skauting v Jeseníku v částce 60.000,- Kč. 
 
 
328. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: AC Gamaspol Jeseník, IČ: 22868178 
na celoroční činnost mládeže a výkonnostní futsal v částce 218.000,- Kč. 
 
 
329. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Spolek přátel umění, IČ: 26545772 
na celoroční činnost v částce  100.000,- Kč. 
 
 
330. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Krytý bazén Česká Ves, příspěvková 
organizace, IČ: 71239545 na celoroční provoz bazénu v částce 350.000,- Kč. 



 4 

331. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Boétheia - společenství křesťanské pomoci 
Jeseník, IČ: 62352946 na celoroční činnost azylového domu pro rodiče s dětmi v částce 
120.000,- Kč.  
 
 
332. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem o individuální dotaci: Boétheia - společenství křesťanské pomoci 
Jeseník, IČ: 62352946 na celoroční činnost nízkoprahového denního centra v částce 
66.000,- Kč.  
 
 
333. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
na rok 2020 s žadatelem: FK Jeseník, z. s., IČ: 26570831 za účelem správy a údržby 
fotbalového areálu v roce 2020 v částce 1.200.000,- Kč. 
 
 
334. 
Zastupitelstvo města schvaluje 1. změnu rozpočtu města na rok 2020 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 28/2020 - 36/2020, kterou se příjmy snižují o 570 000,-- Kč, 
výdaje se zvyšují o 1 152 606,-- Kč a financování se zvyšuje o 1 722 606,-- Kč a celkový 
objem rozpočtu se upravuje na 332 710 056,32 Kč.  
 
 
335. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o předběžných výsledcích hospodaření 
města za r. 2019. 
 
 
336. 
Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr výstavby multifunkčního hřiště s ledovou 
plochou v prostoru za sportovní halou na ul. Dukelská o rozměru 22x45m, dle návrhu 
oddělení investic. 
 
 
337. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku připravit podmínky pro zveřejnění záměru 
na prodej částí pozemků parc. č. 904/1 a č. 904/8, oba v k.ú. Jeseník. 
 
 
338. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 121 o výměře 181 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 120 Kč/m2 a dále 
pozemkovou parcelu č. 111/11 o výměře 121 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 
195 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
339. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
3 m2 z pozemkové parcely č. 77/4 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 195 Kč/m2. 



 5 

340. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 83 o výměře 417 m2 v k. ú. Jeseník, obálkovou metodou. Nejnižší vyvolávací kupní cena 
pozemku činí 1.000 Kč/m2 a bude následně navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
341. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana V. M. o prodej části pozemku parc. č. 
2472/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 
342. 
Zastupitelstvu města nevyhovuje žádosti pana J. O. o prodej části pozemku parc. č. 
1735/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 
343. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 378 o výměře 263 m2 
a č. 379 o výměře 45 m2, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 525 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, panu Š. J., Jeseník. 
 
 
344. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 45 m2 z pozemkové parcely 
č. 22/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 430 Kč/m2, která bude navýšena 
o platnou sazbu DPH, Společenství vlastníků domu Habrová 416/2, Jeseník, IČ: 05545226. 
 
 
345. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti Olomouckého kraje o odkoupení či směnu 
rodného domu Vincenze Priessnitze ze dne 31.1.2017. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


